
 

7. ročník Hylvátské tenisové ligy 
 

Zpravodaj číslo 8 - „„HHyyllvváá tt sskkáá   ll ii ggaa   22000088““   
 
Ústí nad Orlicí 17. 9. 2008             Zpracoval: Pavel Cihlář 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

S koncem léta skončila i naše Sokolská Hylvátská tenisová liga. Celkem 

soutěž dokončilo 15 hráčů, dva odstoupili.  
 
 

 Na 15. místě skončil Vlasta Blažek. Letos mu sezóna vůbec nevyšla, vyhrál 

pouze jeden zápas. Navíc získal titul „Kanár roku“ za tři sety, v nichž neuhrál ani 

jeden gam. Pro Vlastu je to nejhorší umístění za poslední 4 roky a současně výzva pro 

příští rok. 
 

 12. místo obsadili Luboš Fikejz, Petr Kopeček a Pepa Mlynář. Všichni 3 

shodně vyhráli dva zápasy. Vinou skreče v jednom z posledních zápasů nebylo možné 

spočítat vyhrané a prohrané gamy a tak nebylo možno objektivně stanovit pořadí na 

12. – 14. místě. Pro příští rok doplníme pravidla ligy tak, aby se toto už stát nemohlo. 
 

 11. místo a čtyři body získal Martin Kapoun. Dvě prohry v třetím setu ho stály 

dvě či tři místa. Martin si to ale v sobotu vynahradil titulem ve čtyřhrách. 
 

10. místo za čtyři výhry patří Jirkovi Milerovi. Vyhraný vzájemný zápas 

s Martinem Kapounem rozhodl o jeho lepším umístění. Pro Jirku je to nejlepší 

výsledek za poslední čtyři sezóny. 
 

9. místo za tři vítězství v základní skupině a tři výhry ve sk. o umístění obsadil 

do ligy vrátivší se Petr Kapoun. Gratulujeme a věříme, že Petr bude pokračovat i 

příští rok. 
 

8. místo Tomáš Teplý, tři výhry v základní skupině ho posunuly do finálové 

skupiny, tam se ale štěstěna obrátila a Tomáš už nevyhrál žádný další zápas. Přesto je 

jeho osmé místo nejlepší výsledek v posledních čtyřech letech. 
 

7. místo Tomáš Wohner, čtyři výhry v základní skupině a 1 ve finálové 

skupině. Pro Tomáše je to pokles o jedno místo oproti předchozím sezónám. 
 

 6. místo obsadil Petr Adámek. Při stejném počtu bodů s Tomášem Wohnerem 

rozhodl o umístění jejich vzájemný zápas. Pro Petra je to přesto nejlepší umístění 

v posledních čtyřech sezónách. 
 

5. místo Martin Svojanovský za osm výher. Martin si polepšil o dvě příčky 

oproti loňsku a předloňsku. 
 

4. místo Pavel Cihlář. Dvě prohry a stejné umístění jako loni a předloni. Dvě 

prohry mrzí, měl šanci na bednu, rozhodl poměr gamů, snad příští rok. 
 

3. místo David Polák. Dvě prohry a pouze rozdíl vyhraných a prohraných gamů 

rozhodl o jeho bronzové medaili. Ke stříbru mu chyběli pouze 4 gamy. Pro Davida je 

to nejlepší umístění v historii ligy. 
 

2. místo Vašek Donát. Také pouze dvě prohry. Vašek sehrál vyrovnaný zápas s 

„Mistrem“, podlehl až po boji ve třetím setu.  
 

1. místo Láďa Jedlička. Stejně jako loni ... 13 výher, 1 prohra, obhájené 

loňské vítězství. Jak jsme si loni slíbili, dělali jsme co jsme uměli pro jeho sesazení 

z trůnu, ale ani letos se nám to, byť těsně, nepodařilo. Gratulujeme k titulu a těšíme se 

na další sezónu, třeba se nám zadaří o kousek lépe než letos ... 

 

 



 

 

 

 Na závěr ligy mi, stejně jako loni, dovolte poděkovat všem, kteří se podílejí na 

úspěšném pokračování této sportovní akce. Děkujeme Sokolu Hylváty, jehož kurty a 

budovu šaten hojně využíváme a bez něhož by se tato soutěž nemohla uskutečnit. Dále 

děkujeme našim největším sponzorům, sportovnímu centru Radava, MÚ Ústí nad 

Orlicí, firmám Proplast a Help, kteří opakovaně již sedm let podporují tuto krásnou 

tradici. Děkujeme i za další malé, příležitostné dary od jednotlivců i od dalších 

„ousteckých“ firem. 
 

 To jest pro tento rok skoro vše, prosím koukněte ještě dolů na Hylvátský 

tenisový žebříček.  

Hodnoceno je pořadí v 4. posledních turnajích a lize. Liga - body všem hráčům (15-1), 

„Rakeťák“ body za 10 míst (10-1), čtyřhry - body za 5 míst (5-1). Při rovnosti bodů 

rozhoduje umístění v Hylvátské lize. 
 

Poslední tenisovou akcí bude tradiční předvánoční tenisový turnaj čtyřher 

v hale, který proběhne 6. prosince v tenisové hale sportovního centra Radava. 

Všechny tenisové nadšence Sokola Hylváty, jejich rodiny a přátele tímto srdečně zvu 

ať už k aktivní nebo jen pasivní účasti. 

 

Kompletní výsledky ligy uvádím v přiložené tabulce. Tenisu zdar!!! 

 

PODZIM

2008

V
á
n

o
čn

í 
d

eb
l 
2

0
0

7

J
a
rn

í 
d

eb
l 

2
0

0
8

R
a
k

eť
á
k

 2
0
0

8

L
ig

a
 2

0
0

8
 -

 s
in

g
l

Z
a
k

o
n

če
n

í 
2

0
0

8

Pořadí Jméno Body Změna

1 Polák 33 4 2 9 13 5 +1

2 Jedlička 26 0 3 5 15 3 -1

3 Wohner 26 2 5 8 9 2 -

4 Donát 25 0 0 10 14 1 +1

5 Teplý 21 5 1 7 8 0 +4

6 Cihlář 18 0 0 2 12 4 -

7 Kapoun Ma. 18 3 1 4 5 5 -

8 Kopeček 17 4 3 6 4 0 -

9 Svojanovský 13 0 2 0 11 0 +3

10 Adámek 11 1 0 0 10 0 -

11 Kapoun Pe. 11 0 0 3 7 1 +5

12 Kapoun Pa. 9 5 4 0 0 0 -8

13 Fikejz 8 0 0 0 4 4 +4

14 Miler 7 0 0 1 6 0 +1

15 Mlynář 7 0 0 0 4 3 -1

16 Blažek 6 1 4 0 1 0 -5

17 Chládek 0 0 0 0 0 0 -4

Body za turnaje

     Bowling

     RADAVA    
Elektroservis

David Pirkl

    bowling, tenis, restaurace Česká Pojišťovna

Děkujeme za pomoc našim sponzorům.

   TJ Sokol

   Hylváty

MÚ

Ústí nad Orlicí

HELP

silnice-železnice s.r.o.

Ústí nad Orlicí

 PROPLAST

  okna, parapety…


